Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования города Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида №183»
 350061, г. Краснодар, ул.Игнатова, д. 53, тел./факс (861)237-56-40

e-mail: detsad183 @kubannet.ru

ПРИКАЗ

От «14»___04___2025г.                                                                                    №__42_

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей

             В целях недопущения нарушений действующего законодательства

РФ и предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей,

п р и к а з ы в а ю:

1.Педагогам:

1.1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с

реализацией образовательных программ.

1.2. Усилить разъяснительную работу с родителями воспитанников о порядке

привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству.

1.3. Ознакомить всех родителей с «Положением о привлечении

внебюджетных средств в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №183».

1.4. Наличные денежные средства не собирать, в том числе со стороны

родителей.

1.5. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов в части

привлечения добровольных пожертвований, установления фиксированных

размеров взносов.

2. Заместителю заведующего Беленко Лидии Андреевне:

2.1. Ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в

группах в части наличия понуждения к сбору денежных средств.

2.2. Подготовить необходимую информацию о запрете сбора наличных

денежных средств для проведения родительских собраний.

2.3. Разместить информацию на сайте, стендах детского сада.

2.4. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств на сайте и стендах

детского сада.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №183»                                 С.А. Еременко

		2025-04-16T14:15:23+0300
	Еременко Светлана Анатольевна